

**Protokół Nr XI/2019
z Sesji Rady Gminy Rzeczyca
z dnia 09 października 2019 roku.**

Ad.1) XI sesja Rady Gminy odbyła się w Gminnym Ośrodku Kultury w Rzeczyca i rozpoczęła się o godz. 12³⁰. Posiedzenie otworzył i obrady prowadził Przewodniczący Rady Gminy – Leszek Kosiacki.

Przewodniczący Rady Gminy powitał uczestników sesji i stwierdził, iż sesja jest prawomocna, zdolna do podejmowania uchwał, gdyż na 15 radnych figurujących na liście obecności podpisało listę 14 radnych.(nieobecna radna Marianna Ejsak) Lista obecności radnych stanowi *załącznik Nr 1* do protokołu. Załącznikiem jest także lista obecności sołtysów – *załącznik Nr 2* oraz lista obecności kierowników jednostek gminnych i referatów Urzędu Gminy – *załącznik Nr 3* do protokołu.

W tym miejscu Przewodniczący Rady poinformował, że w dniu 7 i 8 października br. stałe komisje Rady Gminy odbyły wspólne posiedzenia przedmiotem, których była szczegółowa analiza przygotowanych na dzisiejszą sesję projektów uchwał.

Ad.2) Przewodniczący Rady Gminy wystąpił z zapytaniem, czy są uwagi do porządku obrad, który radni otrzymali wraz z materiałami na sesję. Uwag ani wniosków nie zgłoszono, a zatem porządek obrad przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie Sesji, stwierdzenie quorum.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z obrad X sesji Rady Gminy Rzeczyca z dnia 20 sierpnia 2019 r.
4. Informacja Wójta Gminy z działalności w okresie między sesjami.
5. Informacja z realizacji zadań Powiatu Tomaszowskiego na terenie Gminy Rzeczyca.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy na 2019 rok.
8. Informacja dotycząca zaawansowania prac na drodze wojewódzkiej Nr 726.
9. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi.
10. Podjęcie uchwały w sprawie uchylenia Uchwały Nr XLVI/309/2018 Rady Gminy Rzeczyca z dnia 9 sierpnia 2018 r. w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi zmienionej Uchwałą Nr XLVII/316/2018 z dnia 27 sierpnia 2018r. w sprawie zmiany uchwały Nr XLVI/309/2018 Rady Gminy Rzeczyca z dnia 9 sierpnia 2018r. w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi
11. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi.
12. Podjęcie uchwały w sprawie uchylenia Uchwały Nr XLVI/308/2018 Rady Gminy Rzeczyca z dnia 9 sierpnia 2018 r. w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi zmienionej Uchwałą Nr XLVII/315/2018 z dnia 27 sierpnia 2018r. w sprawie zmiany uchwały Nr XLVI/308/2018 Rady Gminy Rzeczyca z dnia 9 sierpnia 2018r. w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi.
13. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi.
14. Podjęcie uchwały w sprawie uchylenia Uchwały Nr III/10/2018 Rady Gminy Rzeczyca z dnia 4 grudnia 2018 r. w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi zmienionej Uchwałą Nr IV/25/2018 z dnia 28 grudnia 2018r. w sprawie zmiany uchwały Nr III/10/2018 Rady Gminy Rzeczyca z dnia 4 grudnia 2018r. w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi.

15. Podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia zakończenia działalności Gimnazjum im. Jana Kochanowskiego w Rzeczyca .
16. Wybory ławnika do Sądu Okręgowego w Piotrkowie Trybunalskim na kadencję 2020 – 2023 :
 - a) podjęcie uchwały w sprawie ustalenia regulaminu głosowania w wyborach ławnika do Sądu Okręgowego w Piotrkowie Trybunalskim na kadencję 2020 – 2023,
 - b) prezentacja kandydata na ławnika przez Zespół powołany do zaopiniowania kandydatów na ławników,
 - c) powołanie komisji skrutacyjnej,
 - d) przeprowadzenie głosowania tajnego wyboru ławnika do Sądu Okręgowego w Piotrkowie Trybunalskim,
 - e) odczytanie protokołu komisji skrutacyjnej z przeprowadzonego głosowania tajnego w sprawie wyboru ławnika do Sądu Okręgowego w Piotrkowie Trybunalskim,
 - f) podjęcie uchwały w sprawie wyboru ławnika do Sądu Okręgowego w Piotrkowie Trybunalskim na kadencję 2020 – 2023.
17. Wolne wnioski.
18. Zamknięcie obrad XI Sesji Rady Gminy Rzeczyca.

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Ad.3) Radni do protokołu z obrad X sesji Rady Gminy Rzeczyca z dnia 20 sierpnia 2019 r. uwag nie wnieśli, wobec powyższego Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że protokół został przyjęty.

Ad.4) W tym punkcie Wójt Gminy przedstawił informację o pracy między sesjami tj. od 19 sierpnia 2019r. do 8 października.

Do przedstawionych zagadnień pytań nie wniesiono. Jednocześnie Przewodniczący Rady poinformował o możliwości wnoszenia zapytań w punkcie dot. wolnych wniosków. Informacja stanowi załącznik Nr 4 do protokołu.

W tym punkcie Pan Paweł Rydz – po. Dyrektora GOK poinformował o uzyskanej dotacji w ramach ,której został zakupiony sprzęt elektroniczny, w tym m.in. monitor multimedialny. W tym miejscu podziękował Pani Grażynie Kamińskiej za opracowanie wniosku.

Ad.5) Kolejny punkt dotyczył przedstawienia informacja z realizacji zadań Powiatu Tomaszowskiego na terenie Gminy Rzeczyca. Na sesję zostali zaproszeni przez Przewodniczącego Rady i Wójta Gminy radni Powiatu Tomaszowskiego : Pan Leon Karwat – Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu i Pan Grzegorz Glimasiński - Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa Publicznego i Transportu. Na sesję przybył tylko Pan Leon Karwat. W swoim wystąpieniu Radny Powiatu przedstawił informacje dotyczące stanu oświaty na terenie powiatu oraz sytuacji dotyczącej służby zdrowia. Podczas dyskusji zarówno radni , jak i sołtysi mieli wiele pytań dotyczących inwestycji na drogach powiatowych. Pomimo, że w styczniu br. Gmina Rzeczyca złożyła wniosek do Starosty Tomaszowskiego o ujęcie w budżecie Powiatu zadań inwestycyjnych obejmujących drogi powiatowe na terenie Gminy i zadeklarowała współfinansowanie tych inwestycji , to w bieżącym roku, żadna inwestycja, o które Gmina wnioskowała nie została zrealizowana. Jest to pierwszy rok od dłuższego czasu, kiedy to na drogach powiatowych nie wykonano żadnych prac.

Radny Powiatu wyjaśnił, że jako radny wywodzący się z Gminy Rzeczyca w każdym przypadku opowiada się za podejmowaniem działań inwestycyjnych na terenie tej Gminy. Poinformował, że w Radzie Powiatu pełni funkcję Przewodniczącego Komisji Edukacji, Kultury i Sportu natomiast drogami zajmuje się Komisja Bezpieczeństwa Publicznego i Transportu, której przewodniczy radny Grzegorz Glimasiński. Pan Leon Karwat poinformował, że jest szansa, że jeszcze tej jesieni będzie wykonane utwardzone pobocze w Roszkowej Woli ,oczywiście przy współfinansowaniu Gminy.

W trakcie dyskusji podnoszono również kwestie współfinansowania inwestycji drogowych lub im towarzyszących(mosty, przepusty, chodniki) ,które w całości powinny być pokrywane ze środków budżetu powiatu, ponieważ są to zadania powiatu.

Ad.6) Następnym punktem porządku sesji było podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.

Wobec braku uwag i zapytań Przewodniczący Rady odczytał projekt powyższej uchwały i zarządził głosowanie.

W chwili głosowania na sali obrad obecnych było 13 radnych. Uchwała została podjęta jednogłośnie -13 głosami „za”.(nieobecni radni -Marianna Ejsak i Piotr Pietrzak) Uchwała Nr XI/70/2019 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej i imienny wykaz głosowania stanowią *załącznik nr 5* do protokołu.

Ad.7) Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy na 2019 rok było następnym punktem obrad.

Wobec braku uwag i zapytań Przewodniczący Rady odczytał projekt powyższej uchwały i zarządził głosowanie.

W chwili głosowania na sali obrad obecnych było 14 radnych. Uchwała została podjęta jednogłośnie -14 głosami „za”. Uchwała Nr XI/71/2019 w sprawie zmiany budżetu Gminy na 2019 rok i imienny wykaz głosowania stanowią *załącznik nr 6* do protokołu.

W tym miejscu Przewodniczący Rady ogłosił kilkuminutową przerwę w obradach. Po przerwie obrady zostały wznowione)

Ad.8) Informacje dotyczącą zaawansowania prac na drodze wojewódzkiej Nr 726 przedstawiła radna Sejmiku Województwa Łódzkiego – Pani Ewa Wendrowska, która przybyła na sesję na zaproszenie Przewodniczącego Rady i Wójta Gminy Rzeczyca. Radna poinformowała, że do budżetu województwa łódzkiego na rok 2020 radna zgłosiła wniosek dotyczący wykonania przebudowy drogi z budową chodnika na odcinku ulicy Tomaszowskiej i ulicy Mazowieckiej w Rzeczycu. Radna zapewniła, że prace te powinny się zakończyć najpóźniej w roku 2022.

Na wniosek radnych przedstawiła również problemy związane z funkcjonowaniem służby zdrowia w województwie –szczególnie na szczeblu powiatu tomaszowskiego i rawskiego. Jednocześnie poinformowała o podjętych działaniach zarówno finansowych jak i organizacyjnych mających na celu poprawę sytuacji w obszarze zdrowia mieszkańców naszego województwa. Radni będący strażakami oraz Pan Wójt podziękowali Pani Ewie Wendrowskiej za pomoc w pozyskiwaniu środków dla OSP i poprosili o pomoc i poparcie przy sfinalizowaniu zakupu samochodu bojowego dla OSP w Rzeczycu.

Ad.9) Kolejny punkt dotyczył podjęcia uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi. Wobec braku uwag i zapytań Przewodniczący Rady odczytał projekt powyższej uchwały i zarządził głosowanie.

W chwili głosowania na sali obrad obecnych było 14 radnych. Uchwała została podjęta jednogłośnie -14 głosami „za”. Uchwała Nr XI/72/2019 w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi i imienny wykaz głosowania stanowią *załącznik nr 7* do protokołu.

Ad.10) W punkcie tym rozpatrywano projekt uchwały w sprawie uchylenia Uchwały Nr XLVI/309/2018 Rady Gminy Rzeczyca z dnia 9 sierpnia 2018 r. w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi zmienionej Uchwałą Nr XLVII/316/2018 z dnia 27 sierpnia 2018r. w sprawie zmiany uchwały Nr XLVI/309/2018 Rady Gminy Rzeczyca z dnia 9 sierpnia 2018r. w sprawie

zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowisk i Gospodarki Wodnej w Łodzi i imienny wykaz głosowania stanowią *załącznik nr 8* do protokołu.

Wobec braku uwag i zapytań Przewodniczący Rady odczytał projekt powyższej uchwały i zarządził głosowanie.

W chwili głosowania na sali obrad obecnych było 14 radnych. Uchwała została podjęta jednogłośnie -14 głosami „za”. Uchwała Nr XI/73/2019 w sprawie uchylenia Uchwały Nr XLVI/309/2018 Rady Gminy Rzeczyca z dnia 9 sierpnia 2018 r. w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi zmienionej Uchwałą Nr XLVII/316/2018 z dnia 27 sierpnia 2018r. w sprawie zmiany uchwały Nr XLVI/309/2018 Rady Gminy Rzeczyca z dnia 9 sierpnia 2018r. w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowisk i Gospodarki Wodnej w Łodzi i imienny wykaz głosowania stanowią *załącznik nr 9* do protokołu.

Ad.11) Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi było kolejnym punktem obrad.

Wobec braku uwag i zapytań Przewodniczący Rady odczytał projekt powyższej uchwały i zarządził głosowanie.

W chwili głosowania na sali obrad obecnych było 14 radnych. Uchwała została podjęta jednogłośnie -14 głosami „za”. Uchwała Nr XI/74/2019 w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi i imienny wykaz głosowania stanowią *załącznik nr 10* do protokołu.

Ad.12) Przedmiotem tego punktu obrad było Podjęcie uchwały w sprawie uchylenia Uchwały Nr XLVI/308/2018 Rady Gminy Rzeczyca z dnia 9 sierpnia 2018 r. w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi zmienionej Uchwałą Nr XLVII/315/2018 z dnia 27 sierpnia 2018 r. w sprawie zmiany uchwały Nr XLVI/308/2018 Rady Gminy Rzeczyca z dnia 9 sierpnia 2018r. w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi.

Wobec braku uwag i zapytań Przewodniczący Rady odczytał projekt powyższej uchwały i zarządził głosowanie.

W chwili głosowania na sali obrad obecnych było 14 radnych. Uchwała została podjęta jednogłośnie -14 głosami „za”. Uchwała Nr XI/75/2019 w sprawie uchylenia Uchwały Nr XLVI/308/2018 Rady Gminy Rzeczyca z dnia 9 sierpnia 2018 r. w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi zmienionej Uchwałą Nr XLVII/315/2018 z dnia 27 sierpnia 2018 r. w sprawie zmiany uchwały Nr XLVI/308/2018 Rady Gminy Rzeczyca z dnia 9 sierpnia 2018r. w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi i imienny wykaz głosowania stanowią *załącznik nr 11* do protokołu.

Ad.13) Następnym punktem obrad było podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi.

Wobec braku uwag i zapytań Przewodniczący Rady odczytał projekt powyższej uchwały i zarządził głosowanie.

W chwili głosowania na sali obrad obecnych było 14 radnych. Uchwała została podjęta jednogłośnie -14 głosami „za”. Uchwała Nr XI/76/2019 w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi i imienny wykaz głosowania stanowią *załącznik nr 12* do protokołu.

Ad.14) Podjęcie uchwały w sprawie uchylenia Uchwały Nr III/10/2018 Rady Gminy Rzeczyca z dnia 4 grudnia 2018 r. w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi zmienionej Uchwałą Nr IV/25/2018 z dnia 28 grudnia 2018r. w sprawie zmiany uchwały Nr III/10/2018 Rady Gminy Rzeczyca z dnia 4 grudnia 2018r. w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi.

Wobec braku uwag i zapytań Przewodniczący Rady odczytał projekt powyższej uchwały i zarządził głosowanie.

W chwili głosowania na sali obrad obecnych było 14 radnych. Uchwała została podjęta jednogłośnie -14 głosami „za”. Uchwała Nr XI/77/2019 w sprawie uchylenia Uchwały Nr III/10/2018 Rady Gminy Rzeczyca z dnia 4 grudnia 2018 r. w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi zmienionej Uchwałą Nr IV/25/2018 z dnia 28 grudnia 2018r. w sprawie zmiany uchwały Nr III/10/2018 Rady Gminy Rzeczyca z dnia 4 grudnia 2018r. w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi i i imienny wykaz głosowania stanowią *załącznik nr 13* do protokołu.

Ad.15) Podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia zakończenia działalności Gimnazjum im. Jana Kochanowskiego w Rzeczycy było kolejnym punktem obrad. W związku z wniesionym pytaniem dotyczącym ewentualnych oszczędności z tytułu likwidacji gimnazjum Zastępca Wójta Gminy poinformowała, że na obecną chwilę oszczędności nie zostały odnotowane. W związku z wrześnieowymi podwyżkami dla nauczycieli i przekazaną na ten cel z budżetu państwa subwencją oświatowa, przeanalizowano czy kwota ta jest wystarczająca. Niestety do ustanowionych przez rząd podwyżek, gmina będzie musiała w tym roku dołożyć kwotę ok. 26 tys.zł.

Wobec braku więcej zapytań Przewodniczący Rady odczytał projekt powyższej uchwały i zarządził głosowanie.

W chwili głosowania na sali obrad obecnych było 14 radnych. Uchwała została podjęta jednogłośnie -14 głosami „za”. Uchwała Nr XI/78/2019 w sprawie stwierdzenia zakończenia działalności Gimnazjum im. Jana Kochanowskiego w Rzeczycy i imienny wykaz głosowania stanowią *załącznik nr 14* do protokołu.

Ad.16) Wybory ławnika do Sądu Okręgowego w Piotrkowie Trybunalskim na kadencję 2020 – 2023 :

a) podjęcie uchwały w sprawie ustalenia regulaminu głosowania w wyborach ławnika do Sądu Okręgowego w Piotrkowie Trybunalskim na kadencję 2020 – 2023,

Wobec braku uwag i zapytań Przewodniczący Rady odczytał projekt powyższej uchwały i zarządził głosowanie.

W chwili głosowania na sali obrad obecnych było 14 radnych. Uchwała została podjęta jednogłośnie -14 głosami „za”. Uchwała Nr XI/79/2019 w sprawie ustalenia regulaminu głosowania w wyborach ławnika do Sądu Okręgowego w Piotrkowie Trybunalskim na kadencję 2020 – 2023 i imienny wykaz głosowania stanowią *załącznik nr 15* do protokołu.

b) prezentacja kandydata na ławnika przez Zespół powołany do zaopiniowania kandydatów na ławników,

W punkcie tym radny Jan Stańczyk– Przewodniczący Zespołu do spraw zaopiniowania kandydatów na ławników odczytał opinię Zespołu z dnia 7 października 2019 roku na temat kandydatów na ławników w szczególności spełnienia przez nich wymogów określonych w ustawie. Opinia ta zawierała prezentację kandydata na ławnika P. Jacka Zakrzewskiego do Sądu Okręgowego w Piotrkowie Tryb . Opinia stanowi *załącznik Nr 16* do protokołu.

c) powołanie komisji skrutacyjnej,

Celem przeprowadzenia aktu głosowania w punkcie tym nastąpiło powołanie komisji skrutacyjnej. Na członków komisji skrutacyjnej zgłoszono radnych :

- 1) Ireneusza Witkowskiego
- 2) Elżbietę Bąk
- 3) Piotra Pietrzaka

Wszyscy ci radni wyrazili zgodę na uczestnictwo w komisji skrutacyjnej.

Pan Przewodniczący poprosił o ukonstytuowanie się komisji skrutacyjnej i przygotowanie kart do głosowania.

W tym celu Pan Przewodniczący ogłosił kilkuminutową przerwę w obradach. Po przerwie obrady zostały wznowione.

Radna Elżbieta Bąk przedstawiła skład Komisji skrutacyjnej z uwzględnieniem funkcji :

- 1) Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej – radny Ireneusz Witkowski
- 2) Członek Komisji Skrutacyjnej – radna Elżbieta Bąk
- 3) Członek Komisji Skrutacyjnej – radny Piotr Pietrzak

Następnie Komisja Skrutacyjna otrzymała karty do głosowania.

d) przeprowadzenie głosowania tajnego wyboru ławnika do Sądu Okręgowego w Piotrkowie Trybunalskim,

Radny Ireneusz Witkowski - Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej poinformował, że w punkcie tym zostanie przeprowadzone głosowanie tajne wyboru ławnika do Sądu Okręgowego w Piotrkowie Trybunalskim. *Głosowanie odbywa się zgodnie z ustalonym regulaminem .*

Radna Elżbieta Bąk –członek Komisji Skrutacyjnej odczytywał z listy obecności z imienia i nazwiska obecnych na sesji radnych. Radni wyczytywani kolejno przez członka Komisji skrutacyjnej dokonywali wyboru za parawanem znajdującym się na sali obrad i wrzucali karty do urny znajdującej się na stoliku prezydialnym.

e) odczytanie protokołu komisji skrutacyjnej z przeprowadzonego głosowania tajnego w sprawie wyboru ławnika do Sądu Okręgowego w Piotrkowie Trybunalskim,

Po zakończeniu głosowania Przewodniczący Rady ogłosił kilkuminutową przerwę, a Komisję Skrutacyjną poprosił o obliczenie głosów i podanie wyników głosowania.

Po przerwie Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej –radny Ireneusz Witkowski odczytał protokół komisji skrutacyjnej z przeprowadzonego głosowania tajnego w sprawie wyboru ławnika do Sądu Okręgowego w Piotrkowie Trybunalskim który to protokół wraz z kartami do głosowania stanowi załącznik Nr 17 do niniejszego protokołu.

Z protokołu wynikało, że „ za” wyborem na ławnika do Sądu Okręgowego w Piotrkowie Trybunalskim Pana Jacka Zakrzewskiego było 5 głosów ; przeciw 9 głosów ; bez dokonania wyboru 0 głosów

Do przeprowadzonych wyborów radni nie wnieśli uwag, ani zastrzeżeń.

Z uwagi, że wybory ławnika zostały dokonane w głosowaniu tajnym Przewodniczący Rady poinformował, że akt wyboru jest rodzajem uchwały dorozumianej i zostanie potwierdzony odczytaniem uchwały (bez jawnego głosowania)

- f) podjęcie uchwały w sprawie wyboru ławnika do Sądu Okręgowego w Piotrkowie Trybunalskim.

W punkcie tym Przewodniczący Rady odczytał uchwałę w sprawie wyboru ławnika do Sądu Okręgowego w Piotrkowie Trybunalskim na kadencję 2020-2023. Z treści uchwały wynika, że Pan Jacek Zakrzewski nie został wybrany na ławnika do Sądu Okręgowego w Piotrkowie Trybunalskim. Uchwała Nr XI/80 /2019 w sprawie wyboru ławnika do Sądu Okręgowego w Piotrkowie Trybunalskim na kadencję 2020-2023 stanowi załącznik Nr 18 do niniejszego protokołu.

Ad.17)Wolne wnioski.

Przewodniczący Rady odczytał pisma Wójta Gminy Rzeczyca oraz Wójta Gminy Cielądz dotyczące planowanej budowa zakładu do produkcji środków poprawiających właściwości gleby w miejscowości Sierzchowy gm. Cielądz.

Ponadto Przewodniczący poinformował o zdobyciu wyróżnienia przez Sołectwo Sadykierz w konkursie na najlepsze EKOSOŁECTWO województwa łódzkiego – jako jednego z 14 sołectw z całego województwa. Przekazał podziękowania wszystkim osobom, które przyczyniły się do zdobycia tego prestiżowego tytułu.

W związku z ogłoszonym naborem składania wniosków do Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa dotyczących pomocy suszowej - Zastępca Wójta poinformowała, że protokoły suszowe ponad 500 szt. terminowo zostały przekazane przez Urząd Gminy w Rzeczyca do Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego, gdzie nadal są rozpatrywane. Gdy tylko protokoły te powrócą do Urzędu Gminy niezwłocznie każdy zainteresowany zostanie poinformowany.

Dalej miała miejsce dyskusja dotycząca organizacji rajdów samochodowych na terenie Gminy. Odnosząc się do zgłaszanych uwag Wójt zapewnił, że jeżeli woła mieszkańców jest, aby na terenie gminy nie odbywały się takie imprezy to w przyszłości władze gminy nie wydadzą zezwolenia na organizację podobnych wydarzeń. Wójt Rzeczyca odniósł się także do uszkodzeń asfaltu po rajdzie i zapowiedział, że ewentualne uszkodzenia zostaną naprawione.

W punkcie tym zgłaszano konieczność podjęcia działań mających na celu zobowiązanie Kół Łowieckich do odstrzału dzików, które to powodują szkody w uprawach polowych. szczególnie na terenie wsi Bartoszkówka, Wiechnowice, Gustawów.

Ad.18) W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy podziękował wszystkim za udział w sesji Rady Gminy, po czym dokonał zamknięcia obrad XI sesji Rady Gminy Rzeczyca. Sesja zakończyła się o godz.17:10.

Szczegółowy przebieg obrad zarejestrowany jest na nośniku cyfrowym i stanowi integralną część protokołu.

Protokołowała

/-/ Bożena Burchart

Przewodniczący Rady Gminy

/-/ Leszek Kosiacki

*Zat. Nr. 4
do protokołu Nr XI/2019
z dnia 09.10.2019r.*

INFORMACJA

z działalności Wójta Gminy Rzeczyca w okresie międzysesyjnym

W okresie między Sesjami Rady Gminy tj. od 20 sierpnia 2019 r. do 8 października 2019 r.,

Wójt Gminy realizował następujące zadania:

W okresie sprawozdawczym zostało wydanych 20 Zarządzeń Wójta Gminy Rzeczyca.

W zakresie ochrony środowiska i rolnictwa:

1. Wezwano 2 inwestorów do uzupełnienia wniosku o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach.
2. Wpłynęło 16 zgłoszeń usunięcia drzew oraz 3 wnioski o wydanie zezwolenia na usunięcie drzew.
3. Zawieszono 1 postępowanie w sprawie wydania zezwolenia na usunięcie drzew.
4. Wydano 1 decyzje o umorzeniu w całości postępowań administracyjnych w sprawie wydania decyzji o wydanie zezwolenia na usunięcie drzew.
5. Dokonano 17 oględzin drzew przeznaczonych do usunięcia.
6. Wydani 2 decyzje w sprawie wydania zezwolenia na usunięcie drzew.
7. Wydano 5 postanowień w sprawie braku potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko.
8. Wydano 6 decyzji w sprawie braku potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla inwestycji budowa instalacji fotowoltaicznej.
9. Wszczęto 1 postępowanie administracyjne w sprawie wydania decyzji środowiskowych.
10. Wydano 511 decyzji w sprawie zwrotu podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej w II półroczu 2019 r.
11. Przygotowano 2 zarządzenia 1 o powołaniu i 1 odwołaniu rzeczoznawcy do przeprowadzania szacowania zwierząt, produktów pochodzenia zwierzęcego, pasz oraz sprzętu przy zwalczaniu chorób zakaźnych.
12. Wydano 1 zaświadczenie o wliczaniu okresów pracy w indywidualnym gospodarstwie rolnym do pracowniczego stażu pracy.

W zakresie planowania przestrzennego:

1. Wszczęto 12 postępowań administracyjnych w sprawie wydania decyzji o warunkach zabudowy.
2. Wezwano 4 Wnioskodawców do uzupełnienia braków formalnych wniosku o wydanie decyzji o warunkach zabudowy.

3. Wydano 10 zawiadomień o wystąpieniu do organów opiniujących celem dokonania uzgodnień.
4. Wydano 2 zawiadomienia o zgromadzonym materiale dowodowym.
5. Wydano 3 decyzje ustalające warunki zabudowy.
6. Zawiadomiono 4 strony o pozostawieniu wniosku bez rozpatrzenia w sprawie wydania decyzji o warunkach zabudowy.
7. Wydano 9 zaświadczeń o przeznaczeniu działek w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego.
8. Nadano 3 numery porządkowe dla nieruchomości.
9. Wydano 1 postanowienie dotyczące sprostowania oczywistej omyłki pisarskiej.

W zakresie geodezji i gospodarki nieruchomościami:

1. Prowadzenie ewidencji rozliczeń za energię elektryczną przez osoby korzystające z liczników będących własnością Gminy .
2. Zawarto umowy najmu świetlic wiejskich na imprezy okolicznościowe i dokonano 7 rozliczeń za zużyte podczas najmu media.
3. Wydano 2 decyzję zatwierdzające podział nieruchomości gruntowych położonych na terenie Gminy Rzeczyca.
4. Wszczęto 3 postępowania administracyjne w sprawie dokonania podziału nieruchomości.
5. Przygotowano przedmiot zamówienia na wykonanie usługi z zakresu kompleksowych corocznych przeglądów przewodów kominowych oraz wentylacyjnych w budynkach stanowiących własność Gminy Rzeczyca.
6. Opracowanie ewidencji dróg stanowiących własność Gminy Rzeczyca.

W zakresie pozyskiwania funduszy zewnętrznych:

Urząd Marszałkowski

Departament ds. Regionalnego Programu Operacyjnego

1. Wniosek o dofinansowanie dla projektu pn. „*Budowa sieci kanalizacji sanitarnej dla sołectw Bobrowiec, Rzeczyca Nowa, Rzeczyca w Gminie Rzeczyca oraz modernizacja stacji uzdatniania wody na terenie gminy Rzeczyca*” znalazł się na liście wniosków o dofinansowanie ocenionych pozytywnie pod względem oceny formalnej. W wyniku realizacji projektu zostanie wybudowane łącznie 8,269 km sieci kanalizacji sanitarnej oraz

przebudowana i rozbudowana stacja uzdatniania wody w Sadykierzu. Wydatki ogółem w projekcie 12 609 804,51 zł, wartość dofinansowania 7 401 883,78 zł.

Departament Funduszu Rozwoju Obszarów Wiejskich

1. Złożony został wniosek o przyznanie pomocy na zadanie pn. „*Budowa sieci kanalizacji sanitarnej dla sołectw Bobrowiec, Rzeczyca Nowa, Rzeczyca w gminie Rzeczyca*”. W ramach operacji zostanie wybudowana sieć kanalizacji sanitarnej przy ulicy Słonecznej oraz Obwodowej i Kwiatowej. Koszty całkowite 1 683 821,38 zł. Wnioskowana kwota pomocy 885 011,00 zł.
2. Złożono wniosek o płatność dla zadania pn. „Budowa świetlicy wiejskiej w Łęgu”. Koszty całkowite realizacji operacji: 361 115,00 zł. Wnioskowana kwota pomocy 345 270,00 zł.

Łódzki Urząd Wojewódzki

1. W dniu 4 października 2019r. zostały zawarte umowy o udzielenie dofinansowania ze środków Funduszu Dróg Samorządowych pomiędzy Gminą Rzeczyca a Skarbem Państwa – Wojewodą Łódzkim.

W związku z przeprowadzonym naborem w roku 2019 w ramach Funduszu Dróg Samorządowych na rok 2019, Gmina Rzeczyca otrzymała dofinansowanie na przebudowę dwóch dróg gminnych:

- 1) *droga nr 116355E Rzeczyca (ul. Długa) –Bartoszkówka*, na odcinku o długości 1657,80 m. Całkowita wartość zadania została oszacowana na kwotę 2 692 432,00 zł, wysokość otrzymanego dofinansowania wynosi 1 750 080,00 zł., co stanowi 65 % całości.
 - 2) *ul. Nowa w Rzeczycy* na odcinku o długości 1934 m. Całkowita wartość zadania 1 908 365,00 zł, wysokość dofinansowania 1 240 437,00 zł, co również stanowi 65% kosztów kwalifikowanych zadania.
2. Gmina Rzeczyca złożyła do Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi dwa wnioski o dofinansowanie w ramach Funduszu Dróg Samorządowych (zadania wieloletnie) dla przedsięwzięć pn. :
 - 1) „*Przebudowa drogi gminnej Nr 116354E Sadykierz Ameryka - Brzołów*”. Koszt ogółem 625 483,00 zł. Wysokość dofinansowania możliwa do uzyskania do 80% kosztów kwalifikowanych.
 - 2) „*Rozbudowa drogi gminnej nr 116353E o długości 1550m na odcinku od m. Pograszyn do m. Jeziorzec (wraz z przebudową skrzyżowania)*”

od km 0+000,00 do km 1+550,00". Koszt ogółem 2 687 042,00 zł. Wysokość dofinansowania możliwa do uzyskania do 80% kosztów kwalifikowanych.

Ministerstwo Sprawiedliwości

Złożony został wniosek o dofinansowanie do Ministerstwa Sprawiedliwości Departamentu Funduszu Sprawiedliwości na zadanie pn. *„Zakup ciężkiego wozu strażackiego na potrzeby Ochotniczej Straży Pożarnej w Rzeczyca”*. Koszt przedsięwzięcia 1 000 000,00 zł, wnioskowana dotacja ze środków Funduszu sprawiedliwości 900 000,00 zł, tj. 90% kosztów całkowitych.

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi

1. Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi podjął uchwałę w sprawie przyznania pożyczki i dotacji na realizację zadań pn.:

1) *„Przebudowa systemów grzewczych w obiektach oświatowych Gminy Rzeczyca z zastosowaniem odnawialnych źródeł energii – pompy ciepła w Publicznej Szkole Podstawowej i gimnazjum w Rzeczyca”*. Kwota dofinansowania 1 262 964,00 zł, w tym 378 889,00 zł dotacja i 884 075,00 zł pożyczki.

2) *„Przebudowa systemów grzewczych w obiektach oświatowych Gminy Rzeczyca z zastosowaniem odnawialnych źródeł energii – pompy ciepła w szkole podstawowej w Rzeczyca, filia w Sadykierzu”*. Kwota dofinansowania 562 996,00 zł, w tym 168 898,00 zł dotacja i 394 098,00 zł pożyczki.

2. Ochotnicze Straże Pożarne z terenu Gminy Rzeczyca otrzymały dofinansowanie na sprzęt służący ograniczeniu lub likwidacji zagrożeń dla środowiska. Kwota wsparcia wynosi do 80% kosztów kwalifikowanych zadania, zastrzegając, że dofinansowanie zadania ze środków WFOŚiGW w Łodzi nie może przekroczyć kwoty 35 000,00 zł.

1) *„Zakup sprzętu i wyposażenia osobistego dla jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Glinie”*. Otrzymana kwota dofinansowania w formie dotacji 26 684,00 zł, wartość ogółem 33 355,00 zł.

- 2) *„Zakup sprzętu i wyposażenia osobistego dla jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Luboczy”*. Otrzymana kwota dofinansowania w formie dotacji 33 992,00 zł, wartość ogółem 42 490,00 zł.
- 3) *„Zakup sprzętu i wyposażenia osobistego dla jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej*
- 4) *w Sadykierzu”*. Otrzymana kwota dofinansowania w formie dotacji 34 668,00 zł, wartość ogółem 43 335,00,00 zł.

Stowarzyszenie Dolina Pilicy

1. Rzeczycki Klub Sportowy podpisał umowę na realizację zadania pn. *„Utworzenie miejsca rekreacji i wypoczynku w miejscowości Roszkowa Wola (gmina Rzeczyca)”*. W ramach zadania powstanie plac zabaw z infrastrukturą towarzyszącą. Całkowity koszt 49 996,96 zł, wysokość dofinansowania 49 996,00 zł.
2. Rzeczycki Klub Sportowy złożył wniosek o powierzenie grantu pn. *„Utworzenie miejsca rekreacji i wypoczynku w miejscowości Kanice (gmina Rzeczyca)”*. W ramach zadania powstanie plac zabaw. Całkowity koszt 49 993,45 zł, wysokość dofinansowania 49 993,00 zł.
3. Stowarzyszenie Nasza Gmina Rzeczyca zrealizowało grant pn. *„Organizacja wydarzeń edukacyjno – integrujących lokalną społeczność i wzmacniających kapitał ludzki gminy”*. Koszt całkowity zadania 10 000,00 zł, wysokość dofinansowania 10 000,00 zł.

Łódzka Federacja Sportu

Łódzka Federacja Sportu przyznała dofinansowanie na naukę pływania dla 30 uczniów z klas III Szkoły Podstawowej w Rzeczyce i filii w Sadykierzu i Luboczy. Zostaną pokryte koszty wynajęcia obiektu, transport, wynagrodzenie instruktorów oraz opiekunów. Łącznie 11 140,00 zł.

W zakresie zamówień publicznych:

1. Dnia 20 sierpnia 2019 r. rozstrzygnięto postępowanie przetargowe pn. *„Podnoszenie jakości zasobów turystycznych Doliny Rzeki Pilicy poprzez rozwój infrastruktury rekreacyjno- wypoczynkowej w powiecie tomaszowskim”*.

Wpłynęły oferty od czterech Wykonawców, po dwie oferty dla I, II, III i IV części zamówienia i jedna dla V części.

Dla I, II i V części zamówienia wybrano ofertę Wykonawcy „PIOTR-TRANS” Piotr Przybyłowski, ul. Górna 6 97-220 Rzeszyca.

III część zamówienia będzie wykonywał Wykonawca „BINSTAL” s.c. Tchórz Honorata, Tchórz Przemysław, ul. Konstytucji 3-ego Maja 38 97-200 Tomaszów Mazowiecki.

Natomiast dla IV części zamówienia wybrano ofertę Wykonawcy Roboty Drogowe i Ziemne Usługi Maszynami Drogowymi Mariusz Szulc, Głina 36 97-220 Rzeszyca.

Termin realizacji wszystkich części zamówienia upływa 26 czerwca 2020 r.

2. Dnia 23 sierpnia 2019 r. rozstrzygnięto postępowanie przetargowe pn. „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej na ul. Niskiej, ul. Kitowicza, ul. Zacisze w Rzeszycy”. Wpłynęły dwie oferty.

Wybrano ofertę Wykonawcy „BINSTAL” s.c. Tchórz Honorata, Tchórz Przemysław, ul. Konstytucji 3-ego Maja 38 97-200 Tomaszów Mazowiecki.

Termin realizacji zadania 31 października 2019 r.

3. Dnia 5 września 2019 r. ponownie wszczęto postępowanie przetargowe pn.: „Kredyt długoterminowy w kwocie 1 630 000,00 zł z przeznaczeniem na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek oraz na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu gminy w roku 2019 w związku z realizacją zadań inwestycyjnych”.

Wpłynęła jedna oferta.

Postępowanie przetargowe zostało rozstrzygnięte 2 października 2019 r.

Wybrano ofertę Mikołowskiego Banku Spółdzielczego w Mikołowie, ul. Krakowska 29 43-190 Mikołów.

Trwa przygotowywanie umowy.

4. Dnia 6 września 2019 r. wszczęto postępowanie przetargowe pn. „Przebudowa dróg gminnych w Gminie Rzeszyca- droga nr 116355E Rzeszyca (ul. Długa) - Bartoszkówka i ul. Nowa w miejscowości Rzeszyca”.

Dla I części zamówienia wpłynęły cztery oferty, na realizację II części wpłynęła jedna oferta. Trwa sprawdzanie ofert i weryfikacja dokumentów.

W okresie od 20 sierpnia 2019 r. do 8 października 2019 r. zostały podpisane poniższe umowy:

- Umowa z dnia 11 września 2019 r. z firmą „BINSTAL” s.c. Tchórz Honorata, Tchórz Przemysław, ul. Konstytucji 3-ego Maja 38 97-200 Tomaszów Mazowiecki na realizację III części inwestycji pn. „Podnoszenie jakości zasobów turystycznych Doliny Rzeki Pilicy poprzez rozwój infrastruktury rekreacyjno- wypoczynkowej w powiecie tomaszowskim”. Termin realizacji zamówienia: 26 czerwca 2020 r.
- Umowy z dnia 11 września 2019 r. z firmą „BINSTAL” s.c. Tchórz Honorata, Tchórz Przemysław, ul. Konstytucji 3-ego Maja 38 97-200 Tomaszów Mazowiecki na realizację

I, II i III części inwestycji pn. „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej na ul. Niskiej, ul. Kitowicza, ul. Zacisze w Rzeczy”**”**. Termin realizacji zadań do dnia 31 października 2019 r.

- Umowa z dnia 1 października 2019 r. na realizację IV części zamówienia pn. „Podnoszenie jakości zasobów turystycznych Doliny Rzeki Pilicy poprzez rozwój infrastruktury rekreacyjno - wypoczynkowej w powiecie tomaszowskim” z Wykonawcą Roboty Drogowe i Ziemne Usługi Maszynami Drogowymi Mariusz Szulc, Głina 36 97-220 Rzeczyca. Termin realizacji zamówienia: 26 czerwca 2020 r.
- Umowa z dnia 4 października 2019 r. na realizację I, II i V części zamówienia pn. „Podnoszenie jakości zasobów turystycznych Doliny Rzeki Pilicy poprzez rozwój infrastruktury rekreacyjno- wypoczynkowej w powiecie tomaszowskim” z Wykonawcą „PIOTR-TRANS” Piotr Przybyłowski, ul. Górna 6 97-220 Rzeczyca. Termin realizacji zamówienia: 26 czerwca 2020 r.

W zakresie oświaty:

1. Zarządzeniem Wójta zatwierdzono aneks do arkusza organizacyjnego Szkoły Podstawowej im. Narcyzy Żmichowskiej w Rzeczy z Filiami w Luboczy i w Sadykierzu na rok szkolny 2019/2020.
2. Zaktualizowano dane na poziomie gminy w ramach „Nowego Systemu Informacji Oświatowej”.
3. Złożono do Ministerstwa Edukacji Narodowej wnioski o zwiększenie części oświatowej subwencji ogólnej z 0,4% rezerwy w roku 2019 z tytułu dofinansowania kosztów związanych z wypłatą odpraw dla zwalnianych nauczycieli w trybie art. 225 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo Oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 60 z późn. zm.).
4. Przyjęto 99 wniosków o przyznanie świadczenia pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów na rok szkolny 2019/2020 tj. 97 wniosków o przyznanie stypendium i dwa wnioski o przyznanie zasiłku szkolnego;
5. Po otrzymaniu z Kuratorium Oświaty w Łodzi środków z Funduszu Pracy w kwocie 8 081,00 zł wypłacono je jednemu pracodawcy jako dofinansowanie kosztów kształcenia młodocianego pracownika w zakresie nauki zawodu – w zawodzie mechanik pojazdów samochodowych.
6. Złożono wnioski o udzielenie dotacji celowej na wyposażenie szkoły podstawowej w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe – szkoła otrzymała na ten cel środki w kwocie 28 192,17 zł;

W zakresie realizacji zadań przez Referat Infrastruktury i Usług Komunalnych:

I. Gospodarka wodno-ściekowa w gminie

1. W dniu 3 października zakończono odczyt wodomierzy za III kwartał 2019r.
2. Przyłączono 5 nowych nieruchomości do sieci wodociągowej oraz wymieniono 1 uszkodzony wodomierz z winny odbiorcy wody. Za uszkodzony wodomierz Odbiorca usług został obciążony kosztami wymiany uszkodzonego wodomierza.
3. Cotygodniowe płukanie instalacji Stacji Uzdatniania Wody w Grotowicach, Jeziorcu i Sadykierzu.
4. Przeprowadzenie oczyszczania podchlorynem sodu studni nr 2 w Stacji Uzdatniania Wody w Sadykierzu.
5. Wykonano dodatkowe badania kontrolne próbek wody surowej i uzdatnionej z ujęcia i Stacji Uzdatniania wody w Grotowicach i Sadykierzu na obecność bakterii.
6. Wykonano płukanie sieci wodociągowej w: Rzeczycy: ul. Mościckiego, ul. Zielona, Łęg, Zawady, SP Rzeczyca, Lubocz, ul. Górna,
7. Zlikwidowano wyciek na przyłączy wodociągowym w Bobrowcu, likwidacja awarii przyłącza wodociągowego w Jeziorcu,
8. Zamontowano wodomierze kanalizacyjne na posesjach: Kanice 53, Sadykierz 24, ul. Kitowicza – „organistówka”.
9. Kilukrotne czyszczenie odpływów kanalizacji zbiorczej w Rzeczycy na ul. Kitowicza, przez którą odpływają ścieki z SP Rzeczyca, Przychodni Lekarskiej.
10. Wydano 2 szt. warunków technicznych dla projektowanych przyłączy wodociągowych na terenie gminy Rzeczyca oraz 1 na przyłączy wodno-kanalizacyjne.
11. Przekazano do Zarządu Wód Polskich Oddział w Piotrkowie Tryb. sprawozdania z ilości pobranych wód z ujęć podziemnych w Grotowicach, Jeziorcu i Sadykierzu oraz ilości spławionych ścieków w Bartoszówce za III kwartał, stanowiących podstawę do naliczenia opłaty zmiennej za pobór wód i wprowadzanie ścieków do ziemi za III kw. 2019r.
12. Zawarto 8 umów na dostawę wody w tym 2 umowy w związku ze zmianą właściciela nieruchomości.
13. Zapewniono asystę do pobrania próbek wody do monitoringu kontrolnego wody ze Stacji Uzdatniania Wody w: Grotowicach, Sadykierzu i Jeziorcu.
14. Likwidacja awarii na przyłączy wodociągowym do Hali Sportowej.
15. Wykonano plombowanie wodomierzy: Brzeg 20,
16. Wymieniono hydranty przeciwpożarowe w: Łęgu, Zawadach,
17. Likwidacja awarii wodociągowej Grotowice 1,

II. Utrzymanie czystości i porządku przy drogach publicznych, chodnikach, placach i obiektach komunalnych

1. W ramach bieżącego utrzymania czystości i porządku w gminie prowadzone jest: sprzątanie szaletu gminnego, przystanków autobusowych, chodników i miejsc ustawienia pojemników zbiorczych FLD na odpadów wytworzone przez osoby przebywające czasowo w: Łęgu nad Pilicą, Grotowicach oraz przy bazie RUK, opróżnianie koszy ulicznych w Rzeczycy oraz przy ciągach komunikacyjnych na terenie gminy. Sprzątanie wokół pojemników do selektywnego gromadzenia, odpadów w Rzeczycy ul. Mościckiego w Łęgu i Grotowicach w okolicach działek lotniskowych odbywa się przed każdym cotygodniowym odbiorze odpadów.
2. Koszenie trawy i zarośli przed szkołami w Rzeczycy, Luboczy i Sadykierzu, Parku w Rzeczycy, świetlicy w Bartoszówce, Oczyszczalni Ścieków w Bartoszówce, GOK Rzeczyca
3. Mechaniczne koszenie poboczy dróg gminnych w: Rzeczycy: ul. Akacyjowa, Zachodnia, Słoneczna, Hubala, Niska, Łąkowa, Zacisze, Długa, Graniczna, oraz Kawęczyn, Grotowice, Lubocz,
4. Likwidacja wiatrołomów na terenach komunalnych i przy drogach gminnych: Park w Rzeczycy ul. Kitowicza, „alejki Grotowickie”, Kawęczyn, Brzeg, SP Rzeczyca, droga Pograszyn, Gustawów.

III. Drogi na terenie Gminy Rzeczyca

1. Łącznie od 20.08.2019r. do 7.10.2019r. wydano 23 szt. decyzji na przedsięwzięcia wykonywane w pasach dróg gminnych w tym:
 - a) 1 decyzję na lokalizację zjazdu indywidualnego,
 - b) 4 decyzji zezwalających na prowadzenie robót w pasie drogowym i zgodę na umieszczenie urządzenia energetycznego w pasie drogowym,
 - c) 1 decyzję na przebudowę istniejącego zjazdu.
2. Uzgodniono 8 projektów decyzji o warunkach zabudowy w odniesieniu do dróg gminnych.
3. Wystąpiono za Starosty Tomaszowskiego o zaopiniowanie stałej organizacji ruchu na montaż progów zwalniających w Rzeczycy ul. Słoneczna.
4. Zamontowano próg zwalniający na ulicy Słonecznej w Rzeczycy łącznie z ustawieniem odpowiedniego oznakowania.
5. Zaopiniowano projekt czasowej organizacji ruchu w związku z przeprowadzeniem w dniu 3 października nocnego rajdu samochodowego w Luboczy.
6. Uzgodniono 43 projekty czasowej organizacji ruchu, w tym:
 - 3 projekty czasowej organizacji ruchu w związku z budową przyłączy energetycznych
 - 1 projekt tymczasowej organizacji ruchu w związku z budową kanalizacji sanitarnej w Rzeczycy: ul. Zacisze, Niska oraz ul. Kitowicza.
7. Wykonano montaż barierki na rzece Luboczance w Luboczy. Barierki są demontowane na czas żniw.
8. Trwają prace związane z remontem parkingu przy Cmentarzu Parafialnym przy ul. Łąkowej. Wykorytowano teren pod parking, wysypano warstwę izolacyjną ze złomu ceramicznego, układana jest

opaska z krawężników i płyt ażurowych. Całość terenu zostanie wysypana kruszywem łamanym 4 – 31,5mm i zastabilizowana zagęszczarką wibracyjną. Zakończenie prac jest przewidziane na dzień 15.10.br.

IV. Gospodarka komunalna i transport

1. Przygotowanie placu manewrowego dla autobusów dowożących dzieci do szkoły w Sadykierzu. W ramach przedsięwzięcia zamontowano nowe oznakowanie pionowe oraz część terenu utwardzono łamanym kruszywem drogowym o granulacji 4 – 31,5mm.
2. Odbiór i zabezpieczenie zdemontowanych elementów centralnego ogrzewania w Szkołach Podstawowych Rzeczyca i w Sadykierzu.
3. Transport osoby niepełnosprawnej do Zakładu Ubezpieczeń Społecznych w Tomaszowie Maz.
4. Odebrano gruz i kamienie polne z posesji w Bobrowcu i Brzezinach.

V. Oświetlenie uliczne

1. Przy użyciu wynajętego podnośnika monterskiego wykonano konserwację i naprawę oświetlenia ulicznego w: Rzeczyca ul. Mościckiego, ul. Zielona, Bartoszkówce, Jeziorcu, Zawadach, Grotowicach – łącznie usunięto 11 szt. awarii oświetleni ulicznego.
2. Usunięto awarie urządzeń sterowniczych oświetlenia ulicznego w Gustawowie, Bobrowcu, Rzeczyca ul. Nowa,

VI. Pozostała działalność

1. Odłowiono 3 bezdomne psy, gdzie 2 został umieszczony w Schronisku dla Bezdomnych Zwierząt w Tomaszowie Maz., a jeden przekazany do adopcji. Za umieszczenia psów w Schronisku gmina poniesie koszt 2.400 zł a na adopcje 1.500,00 zł.
2. Przygotowano obiekty szkolne w Rzeczyca, Luboczy i Sadykierzu do rozpoczęcia nowego roku szkolnego.
3. Wykonano naprawę podbitki dachu nad sceną i częścią mieszkalną obiektu Gminnego Ośrodka Kultury.
4. Na terenie Kompleksu Rekreacyjno-Sportowego przy ul. Kitowicza wyrównano teren i wykonano wykopy pod alternatywne źródła ogrzewania Szkoły Podstawowej w Rzeczyca.
5. Na terenie nieczynnej kopalni żwiru w Brzozowie ustawiono tablice o zakazie składowania odpadów.
6. W ramach przygotowań do Gminnych Dożynek „Rzeczyca 2019” przetransportowano, zmontowano i ustawiono niezbędne wyposażenie placu imprezy plenerowej (namioty sołeckie, „mała scena”, stoły przywiezione z Nadleśnictwa Spała, uporządkowanie otoczenia Gminnego Ośrodka Kultury i boiska piłkarskiego, wytyczenie placów parkingowych z odpowiednim oznaczeniem, wprowadzenie

tymczasowej organizacji ruchu drogowego, przygotowanie zasilania energią elektryczną strefy drobnego handlu, montaż dodatkowego oświetlenia LED-owego, podkrzesanie koron drzew z wywozem odciętych gałęzi, przygotowanie TOI-TOI, dostarczenie elementów dekoracyjnych) oraz demontaż całości wyposażenia.

7. Uprzątnięcie terenu GOK i boiska piłkarskiego po zakończeniu Dożynek Gminnych łącznie z odwiezieniem wypożyczonego wyposażenia.
8. Demontaż części instalacji centralnego ogrzewania w kotłowni w Szkole Podstawowej w Sadykierzu.
9. Od dnia 2 września br. prowadzony jest dowóz dzieci i młodzieży szkolnej do Szkoły Podstawowej w Rzeczyca na dwóch trasach: Glina i Rzeczyca.
10. Przeprowadzono drobne prace naprawcze w Szkołach Podstawowych w Luboczy, Sadykierzu i Rzeczyca: montaż listew przypodłogowych, wymiana wykładziny, wymiana elementów oświetlenia, naprawa instalacji wod.-kan., naprawa ławek szkolnych, montaż zabezpieczenia grzejników c.o.
11. Przepompowanie oleju opałowego w modernizowanych kotłowniach w Szkołach Podstawowych w Rzeczyca i Sadykierzu oraz Hali Sportowej.
12. Wykonano naprawę kotła c.o. w Szkole Podstawowej w Luboczy.
13. Likwidacja awarii zasilania energetycznego w obiekcie komunalnym ul. Kitowicza 12.
14. Zamontowano tablicę na świetlicy sołeckiej w Bobrowcu.
15. Przeprowadzono zakup i montaż termy do ciepłej wody użytkowej na kuchni w Szkole Podstawowej w Rzeczyca,
16. W związku z modernizacją Szkoły Podstawowej w Rzeczyca wykonano demontaż infrastruktury technicznej boiska piłkarskiego na terenie Kompleksu Sportowego w Rzeczyca (demontaż „małego” i „dużego” ogrodzenia boiska piłkarskiego, demontaż trybun dla widzów i boksów dla sędziów.
17. Montaż i demontaż gminnego stoiska wystawienniczego na Prezydenckich Dożynkach w Spale.
18. Selekcja sprzętu elektrycznego oraz transport na bazę.
19. Uruchomienie ogrzewania w obiektach komunalnych: Ośrodek Zdrowia, Hala Sportowa, Gminny Ośrodek Kultury, SP Lubocz, SP Sadykierz, Bobrowiec, Urząd Gminy.
20. Wykonano demontaż ogrodzenia boiska piłkarskiego i części ogrodzenia Kompleksu Rekreacyjno-Sportowego, demontaż boksów dla zawodników rezerwowych, profilowanie skarp przy boisku, przesadzenie części iglaków, przygotowanie nowych miejsc posadwienia boksów dla zawodników rezerwowych.

W zakresie spraw finansowych:

1. Wydano 34 postanowień o wszczęciu postępowania podatkowego.
2. Wydano 10 decyzji w sprawie zmiany wymiaru łącznego zobowiązania pieniężnego.

3. Wydano 2 decyzji w sprawie ustalenia łącznego zobowiązania pieniężnego.
4. Przeprowadzono kontrole podatkowe u 5 osób.

W zakresie ewidencji ludności:

1. Udzielono odpowiedzi na 2 wnioski o udostępnienie danych jednostkowych z rejestru mieszkańców oraz rejestru PESEL.
2. Dokonano 10 zmian meldunkowych polegającej na zameldowaniu lub wymeldowaniu w Systemie Rejestrów Państwowych.
3. Wydano 33 zaświadczenia o zameldowaniu na pobyt stały lub czasowy.
4. Odnotowano 5 urodzeń i 7 zgonów mieszkańców Gminy Rzeczyca.
5. Sporządzono Spis wyborców dla Wyborów do Sejmu i Senatu RP odbywających się w dniu 13.10.2019 r.

W zakresie dowodów osobistych:

1. Przyjęto 36 wniosków o wydanie dowodu osobistego.
2. Wydano 8 zaświadczeń o utracie lub uszkodzeniu dowodu osobistego.
3. Unieważniono dowody osobiste, którym upłynął termin ważności, w związku z odbiorem nowych dowodów osobistych oraz zagubione lub skradzione.

W zakresie urzędu stanu cywilnego:

1. Wydano 46 odpisów aktów stanu cywilnego.
2. Sporządzono 3 aktów zgonu i 1 akty małżeństwa.
3. Przyjęto 2 zapewnienia o braku okoliczności wyłączających zawarcie małżeństwa.
4. Dokonano 1 transkrypcji zagranicznego aktu stanu cywilnego w Bazie Usług Stanu Cywilnego.

W zakresie działalności gospodarczej:

1. Przyjęto 20 wniosków o Wpis do Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej.

Wójt Gminy odbywał następujące wyjazdy służbowe:

1. W dniu 28.08.2019 r., wyjazd służbowy do Pabianic.
2. W dniu 12.09.2019 r., wyjazd służbowy do Czerniewic.
3. W dniu 13.09.2019 r., spotkanie służbowe w Tomaszowie Maz.
4. W dniu 17.09.2019 r., spotkania służbowe w Tomaszowie Maz. i Łodzi.
5. W dniach 18-19.09.2019 r., wyjazd służbowy do Ossy.
6. W dniu 23.09.2019 r., spotkanie służbowe w Tomaszowie Maz.
7. W dniu 24.09.2019 r., spotkanie służbowe w Tomaszowie Maz. i Łodzi.
8. W dniu 26.09.2019 r., wyjazd służbowy do Tomaszowa Maz.
9. W dniu 27.09.2019 r., spotkanie służbowe w Warszawie.
10. W dniu 30.09.2019 r., spotkania służbowe w Zgierzu.
11. W dniu 01.10.2019 r. wyjazd służbowy do Tomaszowa Maz. i Białaczowa.
12. W dniu 02.10.2019 r. wyjazd służbowy do Poświętnego i Warszawy.
13. W dniu 03.10.2019 r. spotkanie służbowe w Łodzi.
14. W dniu 04.10.2019 r. spotkanie służbowe w Łodzi.

Z zakresu ochrony przeciwpożarowej i zarządzania kryzysowego:

1. Ochrona przeciwpożarowa:

a) akcje ratowniczo-gaśnicze i szkoleniowe:

- 22.08.2019 r. – OSP Rzeczyca, OSP Lubocz – zabezpieczenie trakcji CKM, ewakuacja pasażerów pociągu;
- 24.08.2019 r. – OSP Rzeczyca – Rzeczyca ul. Tomaszowska – kolizja drogowa ;
- 28.08.2019 r. – OSP Rzeczyca – Grotowice – usunięcia gniazda szerszeni;
- 01.09.2019 r. – OSP Rzeczyca – Rzeczyca ul. Słoneczna – pożar belki słomy;
- 01.10.2019 r. – OSP Rzeczyca, OSP Lubocz – Roszkowa Wola – usuwanie wiatrołomu.

b) pozostałe przedsięwzięcia:

- 25.08.2019 r. – OSP z ternu gminy – zabezpieczenie dożynek gminnych.
- 11.09.2019 r. – przesłano do Ministerstwa Sprawiedliwości wnioski o dofinansowanie sprzętu dla OSP Rzeczyca na łączną kwotę 39 744 zł.
- 01.10.2019 r. – OSP Sadykierz, Lubocz i Głina podpisanie umów z WFOŚiGW na dofinansowanie zakupu sprzętu strażackiego w wysokości do 35 000 zł przy wsparciu środków pozostałych w wysokości 20 %.
- 02.10.2019 r. – przesłano do Ministerstwa Sprawiedliwości wnioski o dofinansowanie zakupu ciężkiego pojazdu strażackiego dla OSP Rzeczyca na kwotę 900 000,00 zł.
- 09.20.2019 r. – posiedzenie Zarządu Gminnego OSP.

2. Sprawy obronne i zarządzania kryzysowego:

- 21.08.2019 r. – przesłano do Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego w Łodzi sprawozdanie ze świadczeń rzeczowych na rzecz obronności.
- 03.09.2019 r. – przesłano do Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego w Łodzi wykaz organizacji wspierających system ochrony ludności.
- 20.09.2019 r. – przesłano do Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego posiadaną bazę w zakresie izolacji i kwarantanny zakażonej ludności.

W minionym czasie odbyły się następujące uroczystości:

- 25.08.2019 r. – Dożynki Gminne.
- 05.10.2019 r. – Rajd samochodowy „SUPER SPRINT” w Luboczy

Informację przygotowała

Dominika Domagała

Wójt Gminy

Marek Kaźmierczyk